Jacobus dictus Scutter et Gerardus de Ewijn totam partem et omne jus Alardo dicto de Ewijn de morte quondam Nijcholaus filii quondam Henrici dicti de Ewijn successione advolutas in domo et area que fuerat eiusdem quondam Henrici sita in Busco ad pontem bladi super conum ibidem inter hereditatem Arnoldi Wonder ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Hulpen et Johannis de Mameren ex alio atque in omnibus et singulis bonis que dictus quondam Nijcholaus

---

<sup>1</sup> Zie → BP 1175 f 005r 09 do 13-01-1368, verkoop van de helft in dit huis.

in sua morte reliquit ubicumque locorum consistentibus sive sitis quam partem et quod jus dictus Alardus prefatis Jacobus et Gerardo (dg: sup) vendiderat prout in litteris legitime et hereditarie vendiderunt Tielmanno de 'Nerderijnen #et Zeelkino Coninc# supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1175 f 003r 04 zo 09-01-1368.

Theodericus zvw Johannes gnd Goeskens en Gerardus nzvw Henricus gnd Oeden beloofden aan Theodericus Vullinc, tbv hr Johannes van Heijden investiet van Hoerne en Albertus Wael, 16 mottoen met Vastenavond aanstaande (di 22-02-1368) te betalen.

Theodericus filius quondam Johannis dicti Goeskens et (dg: Henricus) Gerardus filius naturalis quondam Henrici dicti Oeden promiserunt indivisi super omnia (dg: Ghisberto V) Theoderico Vullinc ad' domini Johannis van Heijden investiti de Hoerne et Alberti Wael seu ad opus alterius eorum sedecim mutones ad carnisprivium proximum persolvendos. Testes Spina et Lijsscap datum dominica post epyphanie.

BP 1175 f 003r 05 zo 09-01-1368.

Voornoemde twee schuldenaars beloofden Mechtildis dv Theodericus Vullinc en haar dochter Margareta, verwekt door wijlen Johannes gnd Colner zvw Johannes gnd Goeskens zoen, te vrijwaren van (1) alle schulden van wijlen voornoemde Johannes Colner en zijn vader Johannes, (2) het testament van voornoemde Johannes Colner en zijn vader Johannes.

Dicti duo debitores promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Mechtildem filiam (dg: G) Theoderici (dg: Vo) Vullinc et Margaretam suam filiam ab eadem et Johanne quondam dicto Colner filio quondam Johannis dicti Goeskens zoen pariter genitam ab omnibus et singulis debitis in quibus dicti quondam Johannes Colner et Johannes eius pater fuerant obligati personis quibuscumque ut dicebat necnon ab omni testamento facto ab eisdem Johanne Colnere (dg: si) et Johanne eius patre seu altero eorum ut dicebant quitabunt et indempnes conservabunt. Testes datum supra. 'Testes datum supra.

BP 1175 f 003r 06 zo 09-01-1368.

Mechtildis dv Theodericus Vullinc wv Johannes Colner zvw Johannes Goeskens zoen droeg over aan Theodericus zvw voornoemde Johannes Goeskens zoen alle goederen die voornoemde wijlen Johannes Colner nagelaten had, uitgezonderd de helft in een huis en erf in Den Bosch, in de Beurdestraat, beiderzijds tussen erfgoederen van Walterus die Grove.

Mechtildis filia (dg: quondam) Theoderici Vullinc relicta quondam Johannis Colner filii quondam Johannis Goeskens zoen cum suo tutore ad hoc etc omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata in quibus dictus quondam Johannes Colner decessit ubicumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (dg: ?sibi ?tam) salva tamen dicte Mechtildi et sibi reservata medietate que ad dictum quondam Johannem (dg: fi) Colner spectare consuevit in domo et area sita in Buscoducis in vico dicto Boertsche Straet inter hereditates Walteri des #die# Grove ex utroque (dg: inter hereditatem) latere adjacentes ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio dicti quondam Johannis Goeskens zoen promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 003r 07 ma 10-01-1368.

Elizabeth wv Willelmus van Beke droeg over aan haar schoonzoon Mathijas Werver het vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Gheenmans enerzijds en erfgoed dat behoort aan het klooster van de broeders van de derde orde anderzijds. Voornoemde Elisabeth verklaarde dat voornoemde Mathias al zijn schulden aan haar had afgelost ook mbt de goederen die zij aan hem gegeven had.

Elizabeth relictā quondam Willelmi de Beke #cum tutore# suum usufructum atque totum jus sue vitalis possessionis quem et quod habuit seu quoad suam vitam habere potuit ac debuit in domo et area sita (dg: in) in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem spectantem ad conventum fratrum (dg: de) tercii ordinis ex alio ut dicebat legitime supportavit Mathije Werver suo genero promittens cum tutore ratam servare. Quo facto dicta Elisabeth [quit]um proclamavit dictum Mathiam ab omnibus (dg: dred) debitis in quibus dictus Mathias eidem Elizabeth fuerat obligatus a quocumque tempore preterito usque in diem presentem ut dicebat et a quibuscumque bonis que ipsa Elizabeth eidem Mathie donaverat ut dicebat. Testes Lijsscap et Scilder datum (twee regels lager:) secunda post epyphanie.

BP 1175 f 003r 08 ma 10-01-1368.

Voornoemde Mathias beloofde aan voornoemde Eizabeth een lijfrente van 20 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Mathias promisit super omnia dicte Eizabeth vitalem pensionem (dg: pe) viginti librarum monete solvendam ad vitam eiusdem Elizabeth et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus suis bonis ubicumque etc ut dicebat tali condicione etc quod cum mortua fuerit.

BP 1175 f 003r 09 ma 10-01-1368.

Voornoemde Mathias beloofde aan voornoemde Eizabeth een lijfrente van 20 pond geld, waarmee brood en wijn worden gekocht, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Mathias promisit super omnia dicte Eizabeth vitalem pensionem viginti librarum monete pro quali panis et vinum communiter ementur pro tempore solucionis mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus suis bonis ubicumque locorum ut dicebat tali condicione quod cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1175 f 003r 10 ma 10-01-1368.

Johannes Nouden ontving van Ghiselbertus gnd Wouters zoen van Eijndoven en zijn zoon Willelmus 155 rooskens mottoen, die hij hem in een schepenbrief van Eindhoven had beloofd.

Johannes Nouden palam recognovit sibi Ghiselbertum dictum Wouters zoen de Eijndoven et (dg: G) Willelmum eius filium plenarie persolvisse centum et LV #roeskens# mutones quos sibi in littera scabinorum de Eijndoven promiserat persolvendos ut dicebat clamans ipsos quitos et absolutos. Testes datum supra.

BP 1175 f 003r 11 ma 10-01-1368.

Henricus zvw Jacobus gnd van Misia<sup>?</sup> ontving van Johannes van Loen bakker en Johannes gnd Vriese 6 pond groten in afkorting van 12 pond

groten, die voornoemde Johannes van Loen en Johannes Vriese aan voornoemde Henricus beloofd hadden in een schepenbrief van Den Bosch.

Solvit.

Henricus filius quondam Jacobi dicti de Misia<sup>?</sup> palam recognovit sibi Johannem de Loen pistorem Johannem dictum Vriese plenarie persolvisse (dg: novem) #sex# libras gross[orum] in abbreviationem duodecim librarum grossorum quas dicti Johannes de Loen et Johannes Vriese dicto Henrico in littera scabinorum de Busco promiserant ut dicebat. Testes Spina et Nijcholaus datum supra.

BP 1175 f 003r 12 ma 10-01-1368.

Henricus Werver zv Mathias Werver en zijn vrouw Gertrudis beloofden aan Conrardus Writer 100 mottoen na maning te betalen.

Henricus Werver filius Mathie Werver et Gertrudis eius uxor promiserunt indivisi super omnia Conrardo Writer centum mutones ad monitionem persolvendos. Testes Wellinus et Maechelini datum supra.

BP 1175 f 003r 13 do 06-01-1368.

Goeswinus van Aelikem beloofde Godefridus van Dummelen zvw Johannes van Dummelen schadeloos te houden van 28 mottoen die voornoemde Godefridus met voornoemde Goeswinus beloofd had aan Boudewinus zvw Boudewinus Appelman.

Solvit.

Goeswinus de Aelikem promisit super omnia Godefridum de Dummelen filium quondam Jo de (dg: Aelikem) #Dummelen# indempnem servare a viginti octo m[utonibus] quos dictus Godefridus cum Goeswino predicto Boudewino filio quondam Boudewini Appelman promiserant ut dicebat. (dg: Testes) Testes Johannes Boudewini et ..... datum (dg: supra) in die epyphanie.

BP 1175 f 003r 14 za 08-01-1368.

Tielmannus gnd Paulus zoen wonend in Hintham droeg over aan Henricus Koc huisdienaer van hr Johannes Rover 12 lopen rogge, die Henricus van der Boijdonc hem verschuldigd is.

Tielmannus dictus Paulus zoen commorans in Hijntam duodecim lopinos siliginis (dg: men) quos Henricus van der Boijdonc sibi tenetur u[t] ..... legitime supportavit Henrico Koc famulo domini Johannis Rover et effestucando resignavit (dg: p). Testes Spina et Scilder datum (dg: ?pur) sabbato post epyphanie.

BP 1175 f 003r 15 wo 12-01-1368.

Johannes Hert beloofde aan broeder Arnoldus van Dijest gardiaan van het minderbroedersklooster in Den Bosch, tbv voornoemd klooster, 1000 oude schilden na maning te betalen.

Johannes Hert promisit super omnia fratri Arnoldo de Dijest gardiano (dg: f) conventus fratrum minorum in Busco (dg: mille libras monete ad #scuta vetera#) ad opus dicti conventus mille scuta vetera ad monitionem eiusdem conventus persolvenda. Testes Spina et Lijsscat datum quarta post epyphanie.

BP 1175 f 003r 16 wo 12-01-1368.

Jkvr Elizabeth ndvw hr Ghiselbertus van Tula ridder en hr Willelmus van Aa ridder verklaarden dat voornoemde jkvr Elizabeth ontvangen heeft van Marcellius van Os namens Johannes Spierinc van Dijnter en zijn zuster jkvr Theoderica, 200 pond. Voorwaarde was dat voornoemde

jkvr Elizabeth deze 200 pond haar leven lang in vruchtgebruik heeft en dat, na haar overlijden, haar zoon Johannes dit geld krijgt. Zou Johannes zonder wettig nageslacht overlijden, dan gaan de 200 pond naar voornoemde Johannes Spierinc en jkvr Theoderica en naar hun wettige erfgenamen.

Domicella Elizabeth filia naturalis quondam #domini# Ghiselberti de Tula militis et dominus Willelmus de Aa miles palam recognoverunt quod dicta domicella Elizabeth levavit et recepit a Marcelio de Os ex parte Johannis Spierinc de Dijnter et domicelle Theoderice eius sororis ducentas libras monete sub conditione sequente quod dicta domicella Elizabeth dictas CC libras sub sua fructione ad suam vitam possidebit et post eiusdem domicelle Elizabeth ad Johannem eius filium devolvendas et si eundem Johannem sine prole legitima [decedere contingat] quod extunc huiusmodi CC libre ad Johannem Spierinc et domicellam Theodericam predictos (dg: seu) et ad eorum legitimos heredes devolv[ent] ..... domicella Elizabeth et dominus Willelmus (dg: rat) promiserunt (dg: dicto) indivisi super omnia dicto Marcelio ad opus dictorum Johannis et ..... sororis ratam servare et adimplere. Testes Lijsscap et Neijssel (dg: testes) datum quarta post epyphanie.

**1175 f. 003v. scan 1175 003-v.**

In crastino octavarum epyphanie: vrijdag 14-01-1368.

Sabbato post octavas epyphanie: zaterdag 15-01-1368.

BP 1175 f 003v 01 vr 14-01-1368.

Denkinus zvw Ancelmus gnd Nennen soen ev Heijlwigis dvw Henricus gnd Beertman verkocht aan Johannes van Vranckenvoert zvw Arnoldus van Vranckenvoert van Veghel alle goederen, die aan voornoemde Denkinus en Heijlwigis gekomen waren na overlijden van Arnoldus gnd van den Velde resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Enghelberna wv voornoemde Arnoldus, welke goederen voornoemde wijlen Arnoldus van den Velde en Enghelberna, staande hun huwelijk, bezeten hadden, gelegen zowel in Sint-Oedenrode als in Oisterwijk als elders.

Denkinus filius quondam Ancelmi dicti Nennen soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie quondam Henrici dicti Beertman omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata sibi (dg: de) et dicte Heijlwigi sue uxori de morte quondam (dg: quondam) Arnoldi dicti van den Velde aut dicte Heijlwigi successione advoluta atque post mortem Enghelberne relicte eiusdem quondam Arnoldi successione advolvenda (dg: videlicet in omnibus et om videlicet in omnibus) que bona dicti quondam Arnoldus van den Velde et Enghelberna eius uxor in eorum legitimo #integro# thoro simul 'possiderant ubicumque locorum (dg: consistentia sive) tam in villa de Rode quam in Oesterwijk quam alibi consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Vranckenvoert filio quondam Arnoldi de Vranckenvoert de 'Vecghel ab eodem promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Johannes Boudewini datum (dg: s) in crastino octavarum epyphanie. Tradetur littera Henrico Boertman.

BP 1175 f 003v 02 vr 14-01-1368.

Johannes Hovelman graankoper beloofde aan Ghisbertus Lijsscap 18 mottoen met Sint-Jacobus (di 25-07-1368) te betalen.

Johannes Hovelman emptor bladi promisit super omnia Ghisberto Lijsscap XVIII mutones ad Jacobi persolvendos. Testes Spina et

Johannes Boudewini datum (dg: su) in crastino octavarum epyphanie.

BP 1175 f 003v 03 vr 14-01-1368.

Andreas zvw Leijta van Yvenlaer verkocht aan Elizabeth wv Jacobus van Uden een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, tuin, ½ mudzaad roggeland en 1 morgen aangelegen land, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse Dungen, ter plaatse Yvenlaer, naast Johannes bv verkoper, reeds belast met de hertogencijs.

Andreas filius quondam Leijte de Yvenlaer hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Jacobi de Uden hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie (dg: mediatim) nativitatis Domini ex domo et orto atque dimidia (dg: t) modiata terre siliginee et uno jugero terre eisdem domo et orto adiacente (dg: siti) dicti venditoris sitis (dg: in parochia) infra libertatem de Busco (dg: ad) super locum dictum Dungen in loco dicto Yvenlaer iuxta hereditatem Johannis fratris dicti venditoris (dg: ex uno latere et inter hereditatem Johannis) ut dicebat ab eadem promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu domini nostri ducis annuatim prius solvendo. Testes Lijsscap et Nijcholaus datum supra.